
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

 

KLASA: UP/I-344-08/22-03/01 

URBROJ: 376-08-22-5 

Zagreb, 8. ožujka 2022. 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 5. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 

90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) te članka 46. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku (NN 

br. 47/09 i 110/21) u postupku rješavanja spora operatora javnih komunikacijskih usluga Telemach 

Hrvatska d.o.o., Josipa Marohnića 1, Zagreb, OIB: 70133616033 s predstavnicima suvlasnika 

stambenih zgrada radi omogućavanja pristupa i prava korištenja fizičke infrastrukture unutar zgrada, 

Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, na sjednici održanoj 8. ožujka 2022.  

donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev operatora javnih komunikacijskih usluga Telemach 

Hrvatska d.o.o., Josipa Marohnića 1, Zagreb, OIB: 70133616033, zbog  odustanka stranke. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 28. siječnja 2022. 

zahtjev operatora javnih komunikacijskih usluga Telemach Hrvatska d.o.o., OIB: 70133616033, 

Josipa Marohnića 1, Zagreb (dalje: Telemach) za rješavanjem spora s predstavnicima suvlasnika 

stambenih zgrada radi omogućavanja pristupa i prava korištenja fizičke infrastrukture unutar zgrada, 

u vezi sa člankom 24.b Zakona o elektroničkim komunikacijama (dalje: ZEK). 

 

U svojem zahtjevu Telemach navodi da je zaprimio iskaze interesa pojedinih stanara za pružanjem 

usluga. Kako bi se navedena usluga mogla realizirati, potrebno je u zgradama na tim adresama 

izgraditi odgovarajuću optičku instalaciju, a za što je potrebno pristupiti postojećoj fizičkoj 

infrastrukturi unutar zgrada. Telemach navodi da se obratio predstavnicima suvlasnika na 

predmetnim adresama radi dogovora oko izgradnje optičke instalacije, međutim predstavnici su 

navodno odbili bilo kakvu suradnju s Telemach-om u tom smjeru te zbog toga smatra da predstavnici 

postupaju protivno čl. 24.b st. 2. ZEK-a koji propisuje da vlasnici ili drugi nositelji prava korištenja 

pristupne točke i postojeće fizičke infrastrukture unutar zgrade moraju, uz pravične i 

nediskriminirajuće uvjete, udovoljiti svakom razumnom zahtjevu za pristup koji su podnijeli 

operatori javnih komunikacijskih mreža.  

 

Nastavno na to, Telemach je u svom zahtjevu naveo kako moli HAKOM da poduzme odgovarajuće 

radnje kako bi suvlasnici predmetnih stambenih zgrada udovoljili zahtjevu Telemach-a za pristup 

postojećoj fizičkoj infrastrukturi unutar zgrade, a što bi omogućilo Telemach-u izgradnju optičke 

instalacije te pružanje usluga Telemach-a na predmetnim adresama. 

 



 

 

 

Obzirom da iz zahtjeva Telemacha nije razvidno tko je protustranka odnosno protustranke te način 

na koji je zahtjev formuliran nije podoban za postupanje, HAKOM je u svrhu otklona nedostatka 

Zaključkom od 4. veljače 2022., KLASA: UP/I-344-08/22-03/01, URBROJ: 376-08-22-4, pozvao 

Telemach da u roku od 8 dana od primitka ovog Zaključka dopuni zahtjev na način da točno označi 

protustranku odnosno protustranke protiv kojih se zahtjev podnosi te da zahtjev postavi na način da 

je o njemu moguće odlučiti kratkom i određenom izrekom. Telemach je upozoren da ukoliko u 

dodijeljenom roku ne postupi u skladu s navedenim, HAKOM će temeljem članka 46. stavka 3. 

Zakona o općem upravnom postupku (dalje: ZUP) rješenjem obustaviti postupak. 

 

Nastavno na to, izvršenim uvidom u zaprimljenu dostavnicu o primitku Zaključka koja prileži u spisu, 

razvidno je da je Telemach zaprimio Zaključak 11. veljače 2022., ali nije u dodijeljenom mu roku 

postupio po traženom iz Zaključka. 

 

Dakle, kako Telemach nije postupio u skladu s uputom iz Zaključka, obzirom da nije dostavio 

HAKOM-u traženo, smatra se da je odustao od predmetnog Zahtjeva, pa je temeljem članka 46. 

stavka 3.ZUP-a, odlučeno kao u izreci ovog rješenja. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može u roku od 30 dana od dana njegovog primitka, 

pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom. 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

Tonko Obuljen 

 

 

 
 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Telemach Hrvatska d.o.o., Josipa Marohnića 1, 10 000 Zagreb – UP- osobnom dostavom 

2. U spis 

 

 

 


